

Poznań, dn. 30.08.2019 r.

Najszybszy Internet w Polsce już dostępny w gminie Godziesze Wielkie

Dostęp do szybkiego Internetu jest dziś nie tylko ułatwieniem dla mieszkańców, ale też szansą rozwoju całego regionu. Na terenie Wielkopolski realizowany jest projekt budowy sieci światłowodowej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Dzięki niemu szybki Internet będzie dostępny dla 855 gospodarstw domowych w gminie Godziesze Wielkie.

O projekcie

Trwająca inwestycja realizowana jest w ramach współfinansowanego ze środków unijnych Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC) i zakończy się w połowie 2020 roku. Dzięki niej dostęp do najnowocześniejszej obecnie technologii światłowodowej uzyska blisko 200 tysięcy gospodarstw domowych w Wielkopolsce. Działania koordynuje firma INEA, która jako beneficjent wyłoniła podwykonawców odpowiedzialnych za prace związane z budową sieci światłowodowej na poszczególnych obszarach.

Dzięki POPC do sieci światłowodowej podłączane są gospodarstwa domowe, w których wcześniej nie było możliwości korzystania z szerokopasmowego Internetu. Inwestycja realizowana jest ze środków unijnych, a ostateczna lista gospodarstw domowych objętych projektem została wskazana przez INEA. Przy jej ustalaniu decydujące znaczenie miały czynniki ekonomiczne. Mieszkańcy mogą sprawdzić, czy zostali objęci projektem kontaktując się z infolinią INEA pod numerem telefonu 61 223 80 00.

Gdzie zgłosić zapotrzebowanie, jeśli adres nie został objęty projektem?

Realizująca projekt firma INEA zakłada dodatkowy rozwój inwestycji budowy sieci światłowodowej, finansowany z funduszy własnych. Mieszkańcy, których gospodarstwa domowe nie znalazły się na liście adresów objętych projektem, mogą zgłosić chęć korzystania z usług światłowodowych pod numerem telefonu 61 223 09 99. Dodatkowe inwestycje będą realizowane, po analizie otrzymanych zgłoszeń oraz sprawdzeniu możliwości inwestycyjnych.

Dobrzy ludzie od internetu

Czym jest światłowód i co zyska gmina oraz jej mieszkańcy?

Włókna światłowodowe mają grubość ludzkiego włosa, a do transmisji danych wykorzystują impulsy świetlne. Światłowód to obecnie najnowocześniejsza i najbardziej wiarygodna technologia dostarczania Internetu, telewizji i innych usług cyfrowych, gdyż umożliwia przesyłanie ogromnej ilości danych w ciągu zaledwie sekundy (światowy rekord to 10.16 Pbit/s), często również na duże odległości (kable światłowodowe są ułożone na dnie większości oceanów). Gwarantuje on niezawodną transmisję danych, a jego dostępność nie jest zależna od warunków atmosferycznych oraz jest odporna na wszelkiego rodzaju zakłócenia elektromagnetyczne. Technologie światłowodowe są też przyjazne dla środowiska, gdyż wymagają mniej energii do przesyłania informacji na odległość niż technologie, które wykorzystują kable miedziane.

Dostęp do Internetu wpływa na wszystkie aspekty życia i kształtowania społeczeństwa cyfrowego. To dzięki niemu możliwe jest korzystanie z prawie nieograniczonych zasobów wiedzy, różnych form rozrywki, budowanie i nawiązywanie relacji, a także realizowanie zawodowych zadań. Sieć światłowodowa jest nie tylko ułatwieniem dla mieszkańców, ale też wsparciem dla rozwoju regionu, jego przedsiębiorczości. Łączy szerokopasmowe to pomoc dla lokalnego biznesu oraz funkcjonowania jednostek samorządowych, czy instytucji, a także podstawa nowoczesnej edukacji.

Z wszystkich możliwości najszybszego Internetu w Polsce mogą już teraz korzystać mieszkańcy gminy Godziesze Wielkie. Budująca sieć firma INEA jest dwukrotnym zwycięzcą rankingu dostawców najszybszego Internetu w kraju Speedtest.pl – za rok 2017 oraz 2018. W jej ofercie dostępny jest nie tylko symetryczny Internet światłowodowy (z taką samą prędkością wysyłania, jak i pobierania plików), ale także telewizja w jakości 4K oraz telefonia komórkowa.

Gdzie można uzyskać więcej informacji?

Wszystkie osoby zainteresowane korzystaniem z usług światłowodowych zapraszamy do kontaktu pod numerem telefonu 61 223 80 00. Dodatkowe informacje o dostępie do sieci światłowodowej i możliwościach korzystania z usług INEA uzyskać można także na stronie internetowej: www.inea.pl oraz w salonach INEA.

Dobrzy ludzie od internetu